
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.21 

 

Limbažos 2014.gada 23.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.09.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par SIA „Limbažu komunālserviss” darbības rezultātiem. 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā. 

4. Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikuma 

apstiprināšanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

6. Par dzīvokļa izīrēšanu G.L. (Limbažu pilsēta). 

7. Par dzīvokļa izīrēšanu G.R. (Limbažu pilsēta).  

8. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pirmsskolas 

izglītības pedagogu atlīdzībai (mācību nodarbību sagatavošanai) laika periodam no 2014.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim. 

9. Par papildus valsts mērķdotāciju interešu izglītībai laika periodam no 2014.gada 1.oktobra 

līdz 31.decembrim. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas izglītības 

iestādei vadītājas atvaļinājuma kompensācijai, atlaišanas pabalstam un darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.  

11. Par finansējuma piešķiršanu sabiedriskā transporta braukšanas izdevumu kompensācijai 

vispārējās pamatizglītības izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves vieta nav Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā un kuri izglītojas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajās mācību iestādēs, laika posmam no 2014.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim. 

12. Par grozījumiem 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§). 

13. Par izmaiņām Limbažu novada domes 27.03.2014. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 47.§). 

14. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa sloga samazināšanas iespēju. 

17. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Timmaji” un „Jauntimmaji”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

 



2 

 

 

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140036 piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai. 

19. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880100202 Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību valstij. 

20. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai (Viļķenes 

un Umurgas pagastos). 

21. Par zemes vienību Katvaru un Skultes pagastā piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

22. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kārklandži”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

23. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040452, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu. 

24. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

25. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040769 daļas iznomāšanu un atsavināšanas 

iespēju. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā” precizēšanu un publicēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu. 

30. Informācijas. 
 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Didzis 

ZEMMERS. 
 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 
 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS (sākot ar 30.darba kārtības jautājumu), 

Agnese JAUNZEMA, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS (sākot ar 1.darba 

kārtības jautājumu), Taiga PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Agris ZAKULIS, 

Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 
 

Sēdē nepiedalās: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Māris BEĻAUNIEKS 

(slims). 
 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Sandija 

ZAĻUPE, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības izglītības 

nodaļas vadītāja Gaļina KARPOVA, Limbažu sākumskolas direktore Vija JEVDOKIMOVA, 

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” vadītāja Rita GALIŅA, Limbažu 

pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” vadītāja Ināra EŅĢELE, SIA „ZAAO” valdes 

priekšsēdētājs Aivars SIRMAIS, SIA „ZAAO” jurists Edgars ATLĀCIS, SIA „ZAAO” finanšu 

nodaļas vadītāja Ieva BARUTINA, Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultants 

Agris VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, SIA 

„Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, kora „Kalme” pārstāve Līga 



3 

 

AMOLIŅA, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs 

Ilmārs DZENIS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Umurgas pagasta pārvaldes 

vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītāja Ilze PASTVA, Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītājs Leons GERĶIS, Vidrižu 

pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, 

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Agrita VĪTOLA,  Limbažu televīzijas 

raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

  

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks D.Zemmers ierosina 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem: 

„1.  Par atļauju Inārai Eņģelei savienot amatus.  

2. Par atļauju Vijai Jevdokimovai savienot amatus.  

3. Par atļauju Ritai Galiņai savienot amatus.  

4. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem, 

kuri nav deklarēti Limbažu novadā” apstiprināšanu.  

5. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2014.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos.”.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.09.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par SIA „Limbažu komunālserviss” darbības rezultātiem. 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā. 

4. Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikuma 

apstiprināšanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

6. Par dzīvokļa izīrēšanu G.L. (Limbažu pilsēta). 

7. Par dzīvokļa izīrēšanu G.R. (Limbažu pilsēta).  

8. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pirmsskolas 

izglītības pedagogu atlīdzībai (mācību nodarbību sagatavošanai) laika periodam no 2014.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim. 

9. Par papildus valsts mērķdotāciju interešu izglītībai laika periodam no 2014.gada 1.oktobra 

līdz 31.decembrim. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas izglītības 

iestādei vadītājas atvaļinājuma kompensācijai, atlaišanas pabalstam un darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.  

11. Par finansējuma piešķiršanu sabiedriskā transporta braukšanas izdevumu kompensācijai 

vispārējās pamatizglītības izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves vieta nav Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā un kuri izglītojas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajās mācību iestādēs, laika posmam no 2014.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim. 



4 

 

12. Par grozījumiem 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§). 

13. Par izmaiņām Limbažu novada domes 27.03.2014. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 47.§). 

14. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa sloga samazināšanas iespēju. 

17. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Timmaji” un „Jauntimmaji”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140036 piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai. 

19. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880100202 Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību valstij. 

20. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai (Viļķenes 

un Umurgas pagastos). 

21. Par zemes vienību Katvaru un Skultes pagastā piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

22. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kārklandži”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

23. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040452, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu. 

24. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

25. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040769 daļas iznomāšanu un atsavināšanas 

iespēju. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā” precizēšanu un publicēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu. 

30. Par atļauju Inārai Eņģelei savienot amatus.  

31. Par atļauju Vijai Jevdokimovai savienot amatus.  

32. Par atļauju Ritai Galiņai savienot amatus.  

33. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem, 

kuri nav deklarēti Limbažu novadā” apstiprināšanu.  

34. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2014.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos.  

36. Informācijas. 

 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts G.Plešs. 

 



5 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.09.2014. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 

D.Zemmera informāciju par 25.09.2014. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti 

pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Informācija par SIA „Limbažu komunālserviss” darbības rezultātiem 

Ziņo N.Zaķis, debatēs piedalās A.Jaunzema, D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar SIA „Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētāja N.Zaķa informāciju par 

uzņēmuma:  

− realizēto projektu Limbažu pilsētā, 

− uzsāktajiem projektiem Lādezera un Ozolaines ciemos, 

− saimniecisko darbību, 

− veiktajiem organizatoriskajiem pasākumiem,  

− finansiāliem rādītājiem,  

− ieguldījumiem,  

− perspektīvām,  

− problēmām,  

deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

3.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā 

Ziņo A.Briede 

 

Lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā minēto pašvaldības 

autonomu funkciju attiecībā uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu, atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmajai daļai pašvaldībām jāizvēlas komersants, 

kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 

7.punkts paredz, ka Publisko iepirkumu likumu nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas 

institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura vienlaikus 

atbilst šādiem kritērijiem: 

a) tā atrodas viena vai vairāku pasūtītāju pilnīgā kontrolē (šāda kontrole izpaužas kā tiesības 

ietekmēt kontrolē esošās institūcijas darbības būtiskus mērķus un lēmumus); 

b) vismaz 80 procentus tās gada finanšu apgrozījuma veido konkrētu uzdevumu izpilde 

kontrolējošo pasūtītāju interesēs vai citu pasūtītāju interesēs, kurus kontrolē šo institūciju 

kontrolējošie pasūtītāji; 

c) tās kapitāla daļas vai akcijas pilnībā pieder pasūtītājiem, kas to kontrolē. 

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punkta apakšpunktiem: 

a) SIA „ZAAO” darbība atbilst šim normatīvajam regulējumam, jo SIA „ZAAO” atrodas pilnīgā 

pašvaldību, kas ir tās dalībnieces kontrolē, ko apliecina dalībnieku reģistrs un apstāklis, ka 

nevienai trešajai personai nav piešķirtas tiesības ietekmēt SIA „ZAAO” darbības mērķus un 

lēmumus; 

b) SIA „ZAAO” 87,23 % (uz 31.12.2013.) ieņēmumus gūst no sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tajās pašvaldības, kas ir tās dalībnieces; 

c) visas SIA „ZAAO” kapitāla daļās pieder pašvaldībām, kas to kontrolē. 



6 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta septītā daļa nosaka, ka šā panta sestajā daļā 

minēto līgumu pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim 

gadiem un nav ilgāks par pieciem gadiem. 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un SIA „ZAAO” 09.09.2014. vēstuli Nr.5-4/259 (reģistrēta 09.09.2014. ar Nr.4-

12.1/14/5244-S) par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 18.pantu, Publisko iepirkumu likuma 

3.panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā ar SIA „ZAAO”, vienotais reģistrācijas Nr.44103015509, atbilstoši lēmuma 

pielikumā esošajam līguma projektam, nosakot līguma spēkā stāšanās brīdi – 2014.gada 

31.decembris un darbības termiņu – pieci gadi no spēkā stāšanās brīža, ar iespēju pagarināt 

līdz 7 gadiem, ja mainās normatīvajos aktos noteiktais tiesiskais regulējums. 

2. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā 12,35 EUR/m
3
 (divpadsmit eiro trīsdesmit pieci centi par vienu kubikmetru) 

pieskaitot pievienotās vērtības nodokli, kas stājas spēkā ar 2015.gada 1.janvāri.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam 

M.Beļauniekam. 
 

4.§ 

Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināt konkursa īstenošanai nepieciešamo finansējumu 20 000,00 EUR (divdesmit 

tūkstoši eiro un 00 centi) un paredzēt minēto summu Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

budžetā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

pirmajam vietniekam D.Zemmeram. 
 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 
  

Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ierosina atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.25, 

Valmieras ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā. 



7 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”, atklāti balsojot: PAR – 12 (Vaira Ābele, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.25, Valmieras ielā 1A, Limbažos, Limbažu 

novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītājam L.Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

6.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu G.L. (Limbažu pilsēta)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Vaira Ābele, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) G.L. (personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Sandeju 

Pukšto noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar G.L. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz 3 gadiem.  

3. Noņemt G.L. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1 2.grupa). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu G.R. (Limbažu pilsēta)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 



8 

 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Vaira Ābele, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) G.R. (personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Sandeju 

Pukšto noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar G.R. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz 3 gadiem.  

3. Noņemt G.R. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pirmsskolas 

izglītības pedagogu atlīdzībai (mācību nodarbību sagatavošanai) laika periodam no 2014.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par finansējuma apmēru 

pirmsskolas izglītības pedagogu atlīdzībai (mācību nodarbību sagatavošanai) laika periodam no 

2014.gada 1.septembra līdz 31.decembrim, pamatojoties uz 2014.gada 25.septembra Limbažu 

novada domes lēmumu „Par papildus pašvaldības finansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības 

skolotājiem nodarbību sagatavošanai” (protokols Nr.18, 60.§), likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Ministru 

kabineta 2009.gada 28.jūlija noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm 4 307,56 EUR (četri 

tūkstoši trīs simti septiņi eiro un 56 eiro centi) apmērā pirmsskolas izglītības pedagogu 

atlīdzībai (mācību nodarbību sagatavošanai) laika periodam no 2014.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim (pielikumā), palielinot Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

2014.gada pamatbudžetus no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta brīvo līdzekļu 

atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

9.§ 

Par papildus valsts mērķdotāciju interešu izglītībai laika periodam no 2014.gada 1.oktobra 

līdz 31.decembrim 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



9 

 

Ministru kabineta 2014.gada 18.augusta rīkojumu Nr.429 „Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2014.gadam”, Ministru kabineta 2009.gada 28.jūlija 

noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punku, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt papildus mērķdotācijas sadalījumu interešu izglītības un sporta skolu pedagogu daļējai 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2014.gada 1.oktobra 

līdz 31.decembrim (pielikumā). 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas izglītības 

iestādei vadītājas atvaļinājuma kompensācijai, atlaišanas pabalstam un darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei vadītājas 

atvaļinājuma kompensācijai, atlaišanas pabalstam un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, pamatojoties uz vadītājas darba tiesisko attiecību pārtraukšanu, Darba 

likuma 149.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei 

3 300,38 EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro un 38 eiro centi) apmērā vadītājas atvaļinājuma 

kompensācijai, atlaišanas pabalstam un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, palielinot Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pirmsskolas 

izglītības iestādes 2014.gada pamatbudžetu no 2014.gada budžeta brīvo līdzekļu atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sabiedriskā transporta braukšanas izdevumu kompensācijai 

vispārējās pamatizglītības izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves vieta nav Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā un kuri izglītojas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajās mācību iestādēs, laika posmam no 2014.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka D.Zemmera informāciju par 

finansējuma apmēru sabiedriskā transporta braukšanas izdevumu kompensācijai vispārējās 

pamatizglītības izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves vieta nav Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā un kuri izglītojas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās mācību 

iestādēs, laika posmam no 2014.gada 1.septembra līdz 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par 



10 

 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu pēc faktiskā pakalpojuma apjoma 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

eiro) apmērā sabiedriskā transporta braukšanas izdevumu kompensācijai vispārējās 

pamatizglītības izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves vieta nav Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā un kuri izglītojas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajās mācību iestādēs, laika posmam no 2014.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim, palielinot Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļas 2014.gada 

pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2014.gada budžeta brīvo līdzekļu atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

12.§ 

Par grozījumiem 2014.gada 27.februāra lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 2014.gada 1.oktobra 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra vadītājas I.Ezeriņas 

01.10.2014. vēstuli Nr.1-13/27 (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 01.10.2014. un reģistrēta ar 

Nr.4-12.1/14/5785-L) par iestādes maksas pakalpojumiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira 

Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

papildināt 2014.gada 27.februāra lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju un iestāžu 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§) 3.pielikumu „Limbažu 

pilsētas konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu izcenojumi” ar 11.rindu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
 

Cena Euro 

par 1 akadēmisko stundu 

11. Fizioterapeita nodarbība bērniem 2,85 Euro 

 

13.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes 27.03.2014. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 47.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Skultes pagasta 

pārvaldes priekšlikumu un Limbažu novada ģimnāzijas direktores I.Zariņas priekšlikumu (saņemts 

Limbažu novada pašvaldībā 03.10.2014. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/14/5829-L), pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti 

šādi termini: atvasināta publiska persona – pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata 

izveidota publiska persona. Tai ar likumu piešķirta sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava 

budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 



11 

 

(noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos” un Ministru 

kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora 

lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

27.03.2014. lēmumu (protokols Nr.6, 47.§)): 

1.1. 1.pielikumā, izsakot sadaļā „Administratīvā nodaļa” 10.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums Profesijas kods 

Amata 

vienību 

skaits 

 Administratīvā nodaļa   

10. Automobiļa vadītājs 8322 01 4 

1.2. 1.pielikumā, svītrojot sadaļā „Skultes pagasta pārvalde” 5.punktu „Automobiļa 

vadītājs”; 

1.3. 6.pielikumā, izsakot sadaļā „Limbažu novada ģimnāzija” 1.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums Profesijas kods 

Amata 

vienību 

skaits 

 Limbažu novada ģimnāzija   

1. Saimniecības pārzinis 5151 11 1 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

14.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, slēgto izsoli 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar informāciju par no fiziskajām un juridiskajām 

personām saņemtajiem pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 

Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Limbažu novada pašvaldības nolikuma 

„Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 2012.gada 28.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.10, 47.§)) 12.punktu, kas nosaka, ja iesniegumu skaits pārsniedz pašvaldībai iedalīto 

zvejas nomas tiesību iespējas, starp šī nolikuma 9.1.apakšpunktā minētajām personām vai 

9.2.apakšpunktā minētajām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību izsole, izsoles nolikumu 

apstiprina pašvaldības dome, Zvejniecības likuma 11.panta sesto daļu, kas nosaka, ka ja 

pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav 

pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos vai to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar 

Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas tiesību izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un 



12 

 

fizisko personu iesniegtos lūgumus par zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt 

zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju (licenču) izsoli, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu 

Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 43.punktu, kas nosaka, ka ja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumu 

skaits pārsniedz neiznomāto un brīvi pieejamo rūpnieciskās zvejas tiesību iespējas, rīko 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, 44.punktu – pašvaldība, kas rīko rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles konkursa nolikumu un 

publicē to plašsaziņas līdzekļos, 48.punktu, kas nosaka, ka Zvejniecības likuma 11.panta septītajā 

daļā noteiktajos gadījumos tiek rīkota slēgta izsole un tajā piedalās tikai tās fiziskās un juridiskās 

personas, kurām iepriekš noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums vai kuras ir iesniegušas 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumus un kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir 

priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisiju 

šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Artis Ārgalis, Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs; 

2.2. Komisijas locekļi:  

2.2.1. Aldis Levins, Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta komunālā dienesta 

vadītājs; 

2.2.2. Inita Gūtmane, Limbažu novada pašvaldības grāmatvede; 

2.3. Komisijas sekretāre: Modrīte Sermule, Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes sekretāre. 

3. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt šā lēmuma 

3.punktā minēto zvejas tiesību nomas izsoles nolikumu pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā paziņošanas dienas. 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar informāciju par no fiziskajām un juridiskajām 

personām saņemtajiem pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 

Limbažu novadā. 

Izvērtējot iesniegtos pieteikumus, konstatēts, ka tie iesniegti, ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 



13 

 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 

2012.gada 28.jūnija lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” 9.punktu, gadījumos, 

kad netiek apmierināti visi iesniegumi, kas saņemti no zvejniekiem, kuru deklarētās dzīvesvietas vai 

juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu novadā pieder nekustamais 

īpašums, vai arī pēc šo iesniegumu apmierināšanas nepastāv pašvaldībai iedalīto zvejas nomas 

tiesību iespējas, citu personu pieprasījumi par zvejas limita piešķiršanu netiek apmierināti. 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta sesto daļu, kas nosaka, ka iznomājot zvejas 

tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas 

attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu 

atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju 

regulējošos noteikumus. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 2012.gada 28.jūnija lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 

12.punktu, ja iesniegumu skaits pārsniedz pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, starp 

nolikuma 9.1.apakšpunktā minētajām personām (t.i., zvejniekiem, kuru deklarētās dzīvesvietas vai 

juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu novadā pieder nekustamais 

īpašums) vai 9.2.apakšpunktā minētajām citām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību izsole.  

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta sesto 

daļu, Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. 

noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 13.punktu, 53.punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikumu „Par 

zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku reņģu stāvvads limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai: 

1.1. SIA „Normundīne”, reģ.Nr.44103078491, juridiskā adrese „Kalnstepes”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 3 reņģu stāvvadi; 

1.2. IK Normis”, reģ.Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 1A-19, Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001, – 1 reņģu stāvvads. 

2. Piešķirt zvejas rīku zivju murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai: 

2.1. SIA „Normundīne”, reģ.Nr.44103078491, juridiskā adrese „Kalnstepes”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 zivju murds; 

2.2. IK „Normis”, reģ.Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 1A-19 Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001, – 1 zivju murds. 

3. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai: 

3.1. SIA „Normundīne”, reģ.Nr.44103078491, juridiskā adrese „Kalnstepes”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 reņģu tīkls; 

3.2. IK „Normis”, reģ.Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 1A-19 Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001, – 1 reņģu tīkls. 



14 

 

4. Piešķirt zvejas rīku zivju tīkls (100 m) limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu 

novadā komerciālajai zvejai: 

4.1. SIA „Normundīne”, reģ.Nr.44103078491, juridiskā adrese „Kalnstepes”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 7 zivju tīkli; 

4.2. IK „Normis”, reģ.Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 1A-19 Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001, – 4 zivju tīkli; 

4.3. IK „Zvejnieks RR”, reģ.Nr.44102035495, juridiskā adrese 1.Rietumu iela 27(623), 

Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 4 zivju tīkli. 

5. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai: 

5.1. SIA „Normundīne”, reģ.Nr.44103078491, juridiskā adrese „Kalnstepes”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 7 lucīšu murdi; 

5.2. IK „Zvejnieks RR”, reģ.Nr.44102035495, juridiskā adrese 1.Rietumu iela 27(623), 

Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 lucīšu murds. 

6. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

6.1. V.C. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.2. A.K. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.3. T.R. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.4. M.R. (personas kods, adrese)  – 1 lucīšu murds; 

6.5. J.R. (personas kods, adrese)  – 1 lucīšu murds; 

6.6. G.R. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.7. M.J. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.8. A.P. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds; 

6.9. A.Š. (personas kods, adrese) – 1 lucīšu murds. 

7. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

7.1. V.V. (personas kods, adrese) – 1 reņģu tīkls; 

7.2. M.J. (personas kods, adrese) – 1 reņģu tīkls; 

7.3. J.A. (personas kods, adrese) – 1 reņģu tīkls. 

8. Piešķirt zvejas rīku zivju āķi limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

8.1. G.V. (personas kods, adrese) – 100 zivju āķi; 

8.2. M.J. (personas kods, adrese) – 100 zivju āķi. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim slēgt vai 

aktualizēt zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1.-8.punkta apakšpunktos minētajām 

personām. 

10. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim uzaicināt 

piedalīties rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē uz 15 zivju tīklu (100 

m) zvejas nomas tiesībām: 

10.1. D.S. (personas kods, adrese); 

10.2. Ē.K. (personas kods, adrese); 

10.3. V.C. (personas kods, adrese); 

10.4. A.K. (personas kods, adrese); 

10.5. T.R. (personas kods, adrese); 

10.6. M.O. (personas kods, adrese); 

10.7. L.R. (personas kods, adrese); 

10.8. V.V. (personas kods, adrese); 

10.9. A.P. (personas kods, adrese); 

10.10. K.J. (personas kods, adrese); 

10.11. I.S. (personas kods, adrese); 



15 

 

10.12. A.P. (personas kods, adrese); 

10.13. A.P. (personas kods, adrese); 

10.14. D.E. (personas kods, adrese); 

10.15. J.A. (personas kods, adrese); 

10.16. G.V. (personas kods, adrese); 

10.17. M.J. (personas kods, adrese). 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

12. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-

4201). 

13. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa sloga samazināšanas iespēju 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības „Zemnieku saeima” 09.09.2014. iesniegums 

Limbažu novada domei (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 12.09.2014. un reģistrēts ar Nr.4-

12.1/14/5328-Z), kurā biedrība „Zemnieku saeima” lūdz samazināt nekustamā īpašuma nodokļa 

likmi 2015.gadā par lauksaimniecībā izmantojamo zemi 50 % apmērā no esošās likmes par nodokļu 

maksātāja īpašumā vai apsaimniekošanā esošo lauksaimniecībā izmantojamo zemi konkrētām 

zemnieku saimniecībām. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, nekustamā īpašuma 

nodokļa likme, taksācijas periods un nodokļa aprēķināšana, nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai 

likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim. Limbažu novada 

pašvaldības izdotajos saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Limbažu novadā 2015.gadā”, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi par lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 50 % apmērā no esošās likmes par nodokļu maksātāja īpašumā vai 

apsaimniekošanā esošo lauksaimniecībā izmantojamo zemi nav paredzēti.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.
1
panta pirmo daļu, nosakot nekustamā 

īpašuma nodokļa likmi vai likmes, pašvaldība ievēro objektīva grupējuma principu, saskaņā ar kuru 

nodokļa maksātāji vai nodokļa objekti tiek grupēti atbilstoši objektīviem kritērijiem; efektivitātes 

principu, saskaņā ar kuru pašvaldība samēro nodokļa administrēšanas izdevumus ar nodokļa 

ieņēmumiem; atbildīgas budžeta plānošanas principu, saskaņā ar kuru pašvaldība salāgo savus 

pienākumus ar to izpildei nepieciešamajiem līdzekļiem; prognozējamības un stabilitātes principu, 

saskaņā ar kuru nodokļa likmes laikus tiek noteiktas vismaz divu taksācijas gadu periodam, ja 

nekustamā īpašuma bāzes vērtības palielinājums vai samazinājums, salīdzinot bāzes vērtības 

taksācijas gadā un pirmstaksācijas gadā, ir mazāks par 20 procentiem. Limbažu novada pašvaldība, 

izstrādājot saistošos noteikumus, nosaka atvieglojumus noteiktām kategorijām, bet ne konkrētām 

biedrībām. 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, 3.
1
panta pirmo daļu, Limbažu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā”, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

nepiemērot samazinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi 2015.gadā par lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 50 % apmērā no esošās likmes par nodokļu maksātāja īpašumā vai 



16 

 

apsaimniekošanā esošo lauksaimniecībā izmantojamo zemi biedrības „Zemnieku saeima” biedru 

zemnieku saimniecībām. 

 

17.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Timmaji” un „Jauntimmaji”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, 1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 6.panta 

piekto un septīto daļu, 7.panta sestās daļas 1., 5.punktu un 12.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 

6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 71., 72. un 

73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam „Timmaji” un „Jauntimmaji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pirmo redakciju 

(pielikumā). 

2. Četru nedēļu laikā organizēt sabiedrisko apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par trim nedēļām, kā 

arī pieprasīt no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par detālplānojuma pirmo 

redakciju. 

3. Nosūtīt paziņojumu par sabiedrisko apspriešanu detālplānojuma teritorijā esošo un ar 

plānojuma risinājumu saistīto nekustamo īpašuma īpašniekiem, ievietot paziņojumu laikrakstā 

„Auseklis” un mājaslapā www.limbazi.lv. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

18.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140036 piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 4.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, 

Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 

piekrītošo zemi” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760140036, 0,20 ha, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā ir starpgabals. 

2. Atzīt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760140036, 0,20 ha, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā (situācijas shēma pielikumā), piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

reģistrējama zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



17 

 

19.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880100202 Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību valstij 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta 

trešo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.
1
panta pirmās daļas 4.punktu, Civillikuma 930.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka J.Z. (personas kods) zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66880100202 – 0,2 ha platībā izbeigušās 2011.gada 30.decembrī.  

2. Atzīt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66880100202, „Sīpolupmaļi”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā – 0,2 ha platībā piekrīt valstij (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

20.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un piekritību Limbažu novada pašvaldībai (Viļķenes 

un Umurgas pagastos) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu un otrās daļas 2.
1
punktu, likumu „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un 

pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 

pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka M.V. (personas kods), S.B. (personas kods), I.I. (personas kods) zemes lietošanas 

tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66880040136, 0,3 ha platībā izbeigušās 

2007.gada 28.februārī un ka nekustamā īpašuma „Zaļkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.66880040136, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66880040136, 0,3 

ha platībā piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrējama zemesgrāmatā kā Limbažu 

novada pašvaldībai piekrītoša zeme (situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Atzīt, ka G.V. (personas kods) zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66800011656 – 0,06 ha platībā izbeigušās 2008.gada 1.septembrī un ka 

nekustamā īpašuma „Stārķi 11”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66800011656, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66800011656, 0,3 ha platībā piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai un reģistrējama zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai 

piekrītoša zeme (situācijas shēma 2.pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



18 

 

21.§ 

Par zemes vienību Katvaru un Skultes pagastā piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu un otrās daļas 2.
1
punktu, likumu „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, Ministru 

kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo 

lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un 

pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 1.pielikumā 

minēto Katvaru pagasta zemes vienību lietotājiem zemes lietošanas tiesības ir izbeigtas ar 

2008.gada 30.septembri. 

2. Atzīt, ka, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 1.pielikumā 

minēto Skultes pagasta zemes vienību lietotājiem zemes lietošanas tiesības ir izbeigtas ar 

2007.gada 21.martu. 

3. Atzīt, ka, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, 1.pielikumā minētās zemes vienības 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrējamas zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kārklandži”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo 

daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Kārklandži”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66840050299 (situācijas shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



19 

 

 

23.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040452, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu un atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvēta zemes gabala nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt E.A. (personas kods) bez apbūves tiesībām zemes gabala „Pociema skola”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040452 neapbūvēto 

daļu 5,0 ha platībā lauksaimnieciskai ražošanai līdz nekustamā īpašuma atsavināšanai, bet ne 

ilgāk kā uz 10 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemes gabala nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66520040452 zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu, sadali, reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

24.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.B. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala 

„Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0182, daļu 0,77 ha 

platībā uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 



20 

 

2. Noteikt zemes gabala „Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 

001 0182, daļas 0,77 ha platībā nomas maksu 14,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

25.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040769 daļas iznomāšanu un atsavināšanas 

iespēju 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15., 16. 

un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt S.M.G. (personas kods) un R.G. (personas kods) bez apbūves tiesībām zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040769 daļu, apmēram 0,02 ha platībā teritorijas 

sakopšanai līdz zemes vienības daļas atdalīšanai un atsavināšanai, bet ne ilgāk par 30 gadiem 

(situācijas shēma pielikumā).  

2. Noteikt iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040769 daļai, apmēram 0,02 

ha platībā, nomas maksu 14,00 EUR (četrpadsmit eiro) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040769 sadali, atdalot zemes vienības daļu apmēram 0,02 ha platībā, 

atdalītā zemes gabala kadastrālo uzmērīšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem par Limbažu novada domes 

2014.gada 24.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Limbažu novadā 2015.gadā”, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos precizējams to izdošanas 

tiesiskais pamatojums. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 



21 

 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2014.gada 24.jūlija saistošos noteikumus Nr.20 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Limbažu novadā 2015.gadā” un izteikt saistošo 

noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.
1
punktu, 

3.panta pirmo daļu, 1.
4
daļu, 5.panta trešo daļu”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu novada ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

27.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes sniegto informāciju, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.
1
panta 

pirmo daļu un 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris 

Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.26 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 

22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 

projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.26 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi”” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 



22 

 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Agris Zakulis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisiju un apstiprināt komisijas nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Didzis Zemmers; 

2.2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš; 

2.3. Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala; 

2.4. Limbažu novada domes deputāts Agris Zakulis; 

2.5. Goda novadniece Taisa Aruma. 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās T.Plitniece 

 

Iepazinusies ar 16.10.2014. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, uzklausījusi kora 

„Kalme” pārstāves L.Amoliņas informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 5.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

ka „Likumā ir lietoti šādi termini: atvasināta publiska persona – pašvaldība vai cita ar likumu vai uz 

likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar likumu piešķirta sava autonoma kompetence, kas 

ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava manta”, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem: iekšējos 

normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un 

Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 10 (Vaira 

Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agris Zakulis, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 

(Taiga Plitniece, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar Limbažu novada pašvaldības padotībā esošo kultūras iestāžu amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatus un to likmju sarakstu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts A.Garklāvs. 

 

30.§ 

Par atļauju Inārai Eņģelei savienot amatus  

Ziņo I.Eņģele 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības 

iestādes „Buratīno” vadītājas I.Eņģeles 23.09.2014. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 23.09.2014. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/14/5559-E), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6.panta otro daļu, 7.panta piektās  daļas 4.punktu, 8.
1
panta piekto daļu un septīto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Vaira Ābele, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 



23 

 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Andris Garklāvs), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Inārai Eņģelei savienot Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” 

vadītājas amatu ar Limbažu bērnu un jauniešu centra interešu izglītības skolotājas amatu. 

2. Atļaut Inārai Eņģelei savienot Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” 

vadītājas amatu ar Limbažu bērnu un jauniešu centra koncertmeistares amatu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

31.§ 

Par atļauju Vijai Jevdokimovai savienot amatus  

Ziņo V.Jevdokimova 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un Limbažu sākumskolas direktores 

V.Jevdokimovas 20.10.2014. iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 20.10.2014. un 

reģistrēts ar Nr.4-12.1/14/6240-J), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta piektās  daļas 

4.punktu, 8.
1
panta piekto daļu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Vijai Jevdokimovai savienot Limbažu sākumskolas direktores amatu ar Limbažu 

novada sākumskolas skolotāju metodiskās apvienības vadītājas amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par atļauju Ritai Galiņai savienot amatus  

Ziņo R.Galiņa 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 

iestādes „Kāpēcītis” vadītājas R.Galiņas 20.10.2014. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 20.10.2014. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/14/6236-G), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

6.panta otro daļu, 7.panta piektās  daļas 4.punktu, 8.
1
panta piekto daļu un septīto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Ritai Galiņai savienot Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” 

vadītājas amatu ar Limbažu novada pirmsskolas metodiskās apvienības vadītājas amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



24 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība 

sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs 

izglītojamiem, kuri nav deklarēti Limbažu novadā” apstiprināšanu  

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus 

vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem, kuri nav deklarēti Limbažu 

novadā un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītājas A.Zvirbules 

informāciju, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība 

sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem, 

kuri nav deklarēti Limbažu novadā”  projektu (pielikumā). 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju un 

izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžetā laikā no 2014.gada 

1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu 

vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 

pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2014.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Jaunzema, A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 22.10.2014. Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 

priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības balvas „GODA NOVADNIEKS” un Limbažu 

novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTA piešķiršanu 2014.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 

Apbalvojumu komisijas nolikuma 2.8.punktu, nolikuma par Limbažu novada pašvaldības 



25 

 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 7.3. un 8.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agris Zakulis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības balvu „GODA NOVADNIEKS” Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā:  

1.1. Jānim Krasovskim; 

1.2. Aijai Ozoliņai. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PILSĒTĀ:  

2.1. Edžum Arumam;  

2.2. Liānai Kūlmanei; 

2.3. Andim Lēnmanim; 

2.4. Aivaram Romanovskim; 

2.5. Leonam Gerķim; 

2.6. Dainim Augustam; 

2.7. Biedrībai „Dzirnavu spēks”; 

2.8. Kristapam Neretniekam. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PAGASTĀ: 

3.1. Anitai Ozolai; 

3.2. Dacei Robulei; 

3.3. Ernestam Martinsonam; 

3.4. Guntai Oročko; 

3.5. Andrim Ciršam. 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā KATVARU PAGASTĀ: 

4.1. Dainai Čakstei; 

4.2. Rotai Donskai; 

4.3. Ilgai Karlsonei. 

5. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā UMURGAS PAGASTĀ: 

5.1. Ingai Puravai un Rihardam Šķeltiņam; 

5.2. Sofijai Kobjakai. 

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā PĀLES PAGASTĀ: 

6.1. Inārai Zemei; 

6.2. Veltai Pēcei; 

6.3. Dacei Bērziņai; 

6.4. Pāles pagasta jauktajam korim „Vienmēr”. 

7. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIDRIŽU PAGASTĀ: 

7.1. SIA „Vidrižu Doktorāts”; 

7.2. Biedrībai „Igate”; 



26 

 

7.3. SIA „Eko Dārzs”; 

7.4. Guntai Feterei-Fekterei; 

7.5. Pensionāru ansamblim „Savam priekam”. 

8. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt 

Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIĻĶENES PAGASTĀ: 

8.1. Indrai Rubei; 

8.2. Baibai Adamovičai; 

8.3. Rudītei Ingrīdai Amerikai; 

8.4. Dacei Tauriņai; 

8.5. Rudītei Reidei. 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāte I.Zariņa. 

 

36.§ 

Informācijas 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Legzdiņš, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinušies ar:  

− Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par 

ūdenssaimniecības attīstību Limbažu novadā, 

− Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par ēku Cēsu ielā 17, 

Limbažos, 

− Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par tikšanos ar 

21 reģionālās nozīmes attīstības centru pašvaldību vadītājiem,  

− Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par iespējamo 

finansējumu un tā piešķiršanas principiem reģionālai attīstībai, 

− Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju par saņemto 

atteikumu iegūt pašvaldības īpašumā bez atlīdzības zemesgabalu uz, kura atrodas laivu elings 

Lielezera ielā 12, Limbažos, par iespējamajiem risinājumiem saistībā ar kooperatīva 

izveidošanu un citu pašvaldību pieredzi, par pārbaudes rezultātiem attiecībā uz lēmumu par 

Skomaku karjeru, 

− Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par Cēsu un 

Stacijas ielas, Limbažos, krustojuma slēgšanu līdz 17.11.2014. un Lielezera ielas, Limbažos, 

slēgšanu 28.10.2014. no plkst.10.00 līdz plkst.16.00,  

deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00. 

 

Sēdes vadītājs   D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   A.Kamala 

  


